
                                                                                                          
 

Başbuğ Alparslan Türkeş’in Hayatı ve Dokuz Işık 

Doktrini   
   

Kayseri, Pınarbaşı İlçesi’nin Yukarı Köşkerli Köyünde meskûn Avşar Obalarından 

Koyunoğlu ailesi 1860 yılında bir toprak meselesi yüzünden kavgaya girişince, Sultan 

Abdülaziz’in fermanıyla Kıbrıs’a iskân edildi.   

25 Kasım 1917 tarihinde Lefkoşa’da Haydarpaşa Mahallesi Kirlizade Sokağı 13 

numaralı mütevazı bir evde, Kıbrıs’a yerleşen Tuzlalı Ahmet Hamdi Bey ve eşi Fatma 

Zehra Hanım’ın Ali Arslan (Alparslan Türkeş) adını verdikleri oğulları dünyaya geldi. 

Bununla beraber o, ailenin beşinci çocuğuydu.   

   

Ali Arslan, ilköğrenimini Sarayönü İlkokulu’nda, orta 

öğrenimini ise yine Lefkoşa’da tamamladı. Burada, her 

biri birbirinden daha değerli Hüsnü Bey, Selahattin 

Bey, Mehmet Asim Bey, Ragıp Tüzün Bey, Turgut 

Bey, Osman Zeki Bey ve Faiz Kaymak gibi Türklük ve 

Türkçülük şuuruyla bilenmiş birer hançer olan 

hocalarından feyz alır. Onlar müfredatın yanı sıra, 

Kıbrıs Türklerinin yalnız olmadığını, hür ve müstakil 

Türkiye’nin yanı sıra yeryüzünde kendileri gibi bahtsız 

esaret altında milyonlarca Türk olduğunu da öğretirler. 

Öğretmenlerinden Osman Zeki Bey, Ali Arslan’ın adını 

“senin adın Alparslan olsun ve Sultan Alparslan’a 

denk bir yiğit Türk ol”, diyerek değiştirdi.[1]   

 

Alparslan’ın doğup, yetiştiği o yıllarda Kıbrıs’ın tamamı İngiliz işgali altındadır. 

Türk’ün istiklâlini kaybetmesinin ne demek olduğu, O’nun ruhunun derinliklerine 

çocukluğundan itibaren siner. O her gece Türkiye’ye gidip asker olmayı ve gelip ata 

ocağını kurtarmanın düşüyle uyur, uyanır.   

Nihayet 1933 yılında Kıbrıs’tan ayrılmak üzere babası 

Ahmet Hamdi Bey’i ve annesi Fatma Zehra Hanım’ı 

ikna eder, aile, hür toprakların, Türk’ün Türk 

olduğundan utanmadığı, boynunun eğik olmadığı 

anavatanın, Türkiye’nin yoluna düşerler…[2]   

 



                                                                                                          
 
Alparslan Türkeş, Kuleli Askerî Lisesi’ni bitirdiği  1936 yılında asteğmen rütbesiyle   

 

Ailesi İstanbul’a yerleşince ilk işi Kuleli Askeri Lisesi’ne kayıt olmak olur. 1936 yılında 

büyük başarı göstererek askeri liseden mezun oldu. 1 Mayıs 1936’da Kara Harp 

Okulu’na girdi ve 30 Ağustos 1938 tarihinde Piyade Asteğmen olarak Kara Harp 

Okulu’ndan mezun oldu. 1939’un Haziran ayında Isparta’ya takım subayı olarak atandı. 

Burada, Muzaffer Hanım ile 5 Eylül 1939’da nişanlandı ve 14 Ocak 1940’ta evlendi. 

Onun 14 Haziran 1974 yılında vefatından sonra, Seval Hanım ile hayatını birleştirmiştir. 

Toplam yedi çocuğu bulunmaktadır.   

1941 Nisan ayında kıtasıyla birlikte Bandırma bölgesine intikal etti. 30 Ağustos 1942’de 

üsteğmenliğe yükseldi.   

  

Çocukları Ayzıt, Umay, Selcen, Sevenbige, Yıldırım Tuğrul ve  

Eşi Muzaffer Hanım   

   

Bu süreçte, genç bir subay olan Alparslan 

Türkeş, milli varlığımıza tehdit oluşturan 

teşebbüslere karşılık vermeyen mevcut 

iktidara tavır alır. Türkeş’in, bu yıllarda 

Orkun ve Atsız Mecmua gibi Türkçü 

dergilerde Kazganoğlu, Arslan, Tekin Arslan gibi mahlaslarla yazılar yazdığı 

bilinmektedir. 3 Mayıs 1944’teki yürüyüşten sonra Alparslan Türkeş’in de içinde 

bulunduğu bazı milliyetçi aydınlar tutuklandı. “Türkçülük‐Turancılık Davası” olarak 

kayıtlara geçen bu davada Alparslan Türkeş 18 Haziran 1944 tarihinde Bölük Komutan 

Vekiliyken tutuklandı. Alparslan Türkeş 20 Ekim 1944′ kendisini “vatan hainliği” 

suçlamasıyla sorgulayanlara; “diğer sanıklar gibi bana da vatan hainliği suçu isnat 

edilmiştir. Bunu şiddetle reddederim. Ben yeryüzünde her şeyden çok milletimi ve 

vatanımı severim.” cevabını vermiştir.[3]   

   

Türkeş, Sirkeci’deki Sansaryan Han diye bilinen Emniyet Müdürlüğü’nde işkence 

hücrelerine kapatılır. Konuşturulmak için tırnaklarını bile sökmek isterler. Tabutluklara 

atılır, işkence görür. Neticede mahkeme tarafından, 9 ay 10 gün hapis cezasına çarptırılır 

ve bir yıldır hücre hapsi yattığı için tahliye edilir. Kendisine verilen ceza, daha sonra 

Askeri Yargıtay tarafından bozuldu ve 2 numaralı mahkemede beraat etti. Dolayısıyla 

Türk kamuoyu tarafından ilk kez adı 3 Mayıs 1944 Türkçülük olayları vesilesiyle 

duyulmuştur.   

   



                                                                                                          
 

O, Genelkurmay Başkanlığı tarafından 1948’de açılan sınavı kazanıp askeri eğitim 

görmek üzere Amerika Birleşik Devletlerine gönderildi. Orada Amerikan Piyade Okulu 

ve Amerikan Harp Akademisi’nde öğrenim görerek bu okulları iyi derece ile bitirdi.[4]   

 

 

   

Mezuniyet tez konusu: “Silahlarda ve Jeopolitik Durumdaki Son Gelişmeler Dikkat 

Nazarında Tutularak Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Hazar ve Seferde İkmalinin Noksansız 

Sağlanabilmesi İçin:   

 

a) Menzil Sahası Nasıl Bir Teşkilata Tabi Tutulmalıdır? Bu Kumandanlıkların Silahlı 

Kuvvetler Kumandanlıkları İle Münasebetleri Nasıl Düzenlenmelidir?   

 

b) Depolama ve Dağıtım Faaliyetleri Nasıl Cereyan Etmelidir?”   

   

1955-1957 yıllarında Washington’da NATO 

Dâimî Komitesi’nde Türk Genelkurmayı’nı 

temsil heyetinde çalıştı. Yurda döndükten sonra, 

1958 yılında Elazığ’da kurmay yarbay 

rütbesiyle görev yapmıştır. 1959’da 

Almanya’da Atom ve Nükleer Okulu’na staja 

yollandı. Buradaki eğitiminin ardından 

albaylığa yükseltildi ve Kara Kuvvetleri 

Komutanlığı NATO şube müdürlüğüne 

getirildi. Bu görev süresince  27  Mayıs1960 

tarihine kadar Avrupa’da muhtelif toplantılarına 

ve askerî manevralarına Türk Genelkurmay 

Başkanlığı’nı temsilen katılmıştır.[5]     

 

Türkeş, 27 Mayıs 1960’ta Türk Silahlı 

Kuvvetleri’nin gerçekleştirdiği askeri darbe 

içerisinde bulundu. 27 Mayıs 1960 sabahı darbe 

bildirisini radyodan duyurduktan sonra adı sıkça 

duyulmaya başlandı ve daha çok tanındı. Bu süre zarfında kurmay albay rütbesindeyken 

Milli Birlik Komitesi üyeliği ve Yurt dışına sürgüne gönderildiği tarihe kadar da 

Başbakanlık Müsteşarlığı görevini yürüttü. O dönem kendisinden “27 Mayıs’ın Kudretli 

Albayı” diye söz edilir.   



                                                                                                          
 

“Ben 27 Mayıs tecrübesini geçirdikten sonra, o kanaate vardım ki, ihtilal yoluyla bir 

memlekete hizmet etmek mümkün değildir. Ne kadar eksik, ne kadar aksayan tarafları 

olursa olsun hukuk yoluyla bir memlekete bir millete hizmet en iyi yoldur. İhtilal otoriteyi 

yıkar, anarşi başlar. Bu anarşiyi durdurmak, yeniden otoriteyi ve düzeni kurmak çok güç 

bir meseledir.. Ben bunun içinde bulundum, fiilen yaşadım, Memleketin aydınlarına, 

vatanseverlerine tavsiyem şudur; en kötü hukuk nizamı, en iyi ihtilalden iyidir.”[6]   

Alparslan Türkeş, 815 günlük sürgün hayatından sonra, 22 Şubat 1963’te Türkiye’ye 

döndü. Dava arkadaşlarıyla birlikte kadro oluşturup partileşmek amacıyla “Huzur ve 

Yükseliş Derneği” adlı bir dernek kurdu. Kısa bir süre sonra Talat Aydemir’in giriştiği 

darbe teşebbüsüne karıştığı iddiası ile tutuklanır ve Mamak Askeri Cezaevinde dört ay 

hücre hapsinde yatar, yargılanır ve beraat eder.[7]     

  

Alparslan Türkeş 31 Mart 1965’te Cumhuriyetçi 

Köylü Millet Partisi’ne üye oldu.[8]  

 

CKMP 1948 yılında Mareşal Fevzi Çakmak 

başkanlığında kurulmuş idi. Türkeş ve 

arkadaşlarının CKMP’ye katılımıyla siyasette yeni 

bir dönemeç başladı. Bu partinin Polatlı teşkilatına 

kaydını yaptıran Alparslan Türkeş, öncelikle Parti 

Müfettişliği görevine getirildi.[9]  

 

30-31 Temmuz 1965 tarihlerinde Ankara’da 

Olağanüstü Büyük Kongresini yapan CKMP’de 

Alparslan Türkeş Parti Genel Başkanlığına 

seçildi.[10]  

 

Bununla birlikte 1965’in Ekim ayında yapılan 

seçimlerde CKMP, 11 milletvekili ile TBMM’de 

temsil edilmiş ve Alparslan Türkeş de, Ankara 

milletvekili olarak ilk defa 22 Ekim 1965  tarihinde 

meclis kürsüsünde yemin etmişti.[11]  

 

Alparslan Türkeş 1966 yılında CKMP tarafından 

Cumhurbaşkanlığına  aday gösterilmiştir. [12] 1967 

yılında yapılan CKMP kongresinde “Toplumcu 

Milliyetçi”, Dokuz Işık Doktrini resmen benimsendi. 

[13]  

 

Bu kongrede yaptığı konuşmasında, Dokuz Işık Doktrini’ni şöyle açıklar:  



                                                                                                          
 

  

Milliyetçilik ilkesi, Türk milletine bağlılık, sevgi ve Türk devletine sadakat ve hizmettir. 

Ülkücülük; Türk milletini en ileri, en medeni, en kuvvetli varlık haline getirme idealidir.   

 

Ahlakçılık; Türk milletinin ruhuna, geleneklerine uygun davranıp, yüksek varlığını korumayı 

hedefleyen esaslara dayanır.   

İlimcilik; girişilecek her faaliyette ilimi rehber edinerek, ilim mantalitesini kullanmaktır.   

Toplumculuk; her faaliyette toplumsal faydayı gözeterek, devlet kontrolünde ekonomik düzeni 

ve sosyal adaleti, güvenliği hâkim hale getirmektir.   

Köycülük; köyleri tarım kenti haline getirerek birleştirmeyi ve kooperatifleşmeyi sağlamaktır.   

Hürriyetçilik ve Şahsiyetçilik; bütün hürriyetlerin sağlanmasını, insanların şahsiyet olarak 

geliştirilmesinin kabul eden bir ilkedir.   

Gelişmecilik; milli benlikten kopmadan daima daha iyiyi istemek, yükselmek ve ilerlemek 

gayesi olarak anlamak gerektiğini belirtir.   

Endüstri ve Teknikçilik; kalkınma için öncelikli hedefin sanayi ve teknolojide çağın en üstün 

seviyesine ulaşmaktır.[14]   

Dokuz Işık doktrini, MHP’nin lider‐ teşkilat‐ doktrin ilkeleriyle özdeşleşip yayılır. Adana’da 

8‐ 

9 Şubat 1969 tarihlerinde toplanan CKMP Olağanüstü Kongresi’nde partinin adı MHP ve 

sembolü de üç hilal olarak değiştirildi.[15] Böylece 1969 yılından itibaren de MHP’nin 

Programının temelini oluşturan “9 Işık Doktirini” zamanla geliştirildi.   

    

 

 

 

 

 

Başbuğ Türkeş, 1975-1977 ve 1977-1978 yılları arasında koalisyon ortağı olarak 

Süleyman Demirel’in kurmuş olduğu I. ve II. Milliyetçi Cephe hükümetlerinde devlet 

bakanı ve başbakan yardımcısı olarak görev aldı.[16] TBMM’nin 16. döneminde 12 

Eylül 1980’e kadar, 5. Demirel Hükümetinde devlet bakanı ve başbakan yardımcısı 

olarak görev aldı ve beş bakanla bu hükümette bulundu. 



                                                                                                          
 

 

O, 1975 yılında devlet bakanı ve başbakan yardımcısı iken bazı CHP milletvekilleri onun 

“Başbuğ” lakabı ile ilgili ve de şahsına yönelik saldırılarda bulunmuş, Türkeş’te 

09.04.1975 tarihli genel kurul konuşmasında onlara şu güzel cevabı vermiştir:   

“Muhterem arkadaşlarım, ben hiçbir zaman kendime Başbuğ dedirtmedim; denmesini de 

kimseden istemedim ama aziz milletimiz bana Başbuğ ismini münasip görmüş. Bu bizim 

seçimimizle olmuyor, milletin seçimiyle oluyor.(..) Ben milletimin iradesine hürmetkârım.   

Muhterem arkadaşlarım, birçok zaman komünistlerin zavallı zihniyetle bize sürmeye 

çalıştıkları çirkin bir yakıştırmayı bu kürsüye getirdi. O da şu: Hitler Avusturya’da 

doğmuş, Almanya’yı kurtarmaya kalkmış, ama Almanya’nın başını belaya sokmuş. 

Türkeş de Hitlermiş! Kıbrıs’ta doğmuş Türkiye’yi kurtarmaya kalkmış! Arkadaşlar Büyük 

Atatürk de Selanik’te doğdu, Türkiye’yi kurtardı. Bu zihniyetten vazgeçin. Kıbrıs’ta 

doğmak bir suç de‐ğildir. Ben Türk Milliyetçisiyim. Ben ne Hitler’i, ne Mussolini’yi ne 

Mao’yu, ne Lenin’i taklit etmem, taklit etmeyi şerefsizlik sayarım. İftiracılara ihtar 

ediyorum: Biz bunların zıddıyız. Biz kendi tarihimizin yetiştirdiği büyük adamları 

beğeniriz, onları taklide yöneliriz, yabancıları değil.”[17]   

 

Başbuğ Alpaslan Türkeş, bu yıllarda toplanan gençlere verdiği seminerlerle onları 

komünizm konusunda aydınlatmaya çalışmıştır. Kısa zamanda çoğalan gençler 

örgütlenmeye başlamışlardı. Böylece Doktriner Türk Milliyetçiliği safhası başlamıştır. Türk 

Milliyetçileri Dokuz Işık, yani dokuz prensip etrafında toplanır.[18]   

 

Bu gelişmelerden rahatsız olan Türklük ve Türkçülük düşmanları özellikle de Komünist 

örgütler kendilerine okulda, fabrikada, köyde, kentte, dağda her yerde ama her yerde karşı 

çıkıp mücadele eden Ülkücü Hareket’e karşı savaş ilan ettiler. 12 Eylül 1980’e kadar 5000 

Ülkücü şehit edildi. Alparslan Türkeş birçoğunu bizzat kendisinin yetiştirdiği binlerce 

Ülküdaşının komünist çetelerce katledildiğini gördü. Kan ağlayan bir yürekle her şeye 

rağmen kaybetmediği soğukkanlılığıyla bir iç savaşı önlediği ızdırap dolu yıllar yaşadı.   

 



                                                                                                          
 

  

   

               12 Eylül sabahı ve tankın namlusu  

                MHP Genel Merkezi’ne çevrili.   

Pusudakiler yeterince olgunlaşan şartların neticesi 12 Eylül 1980 sabahı askeri darbelerini 

yapınca, Türk Silahlı Kuvvetleri, ülke yönetimine el koydu ve tüm parti liderleri tutuklandı. 

Türkeş önce ailesi ile birlikte İzmir’deki Uzun Ada’da gözetim altına alınır, ardında da 

Ankara’da bulunan Ordu Dil Okulu’nda hapishaneye kapatılır. Hastalandığı dönemde de 

Mevki Hastanesinde 4,5 yıl hapis yatar. 12 Eylül darbesi ve 1980‐82 askeri yönetim 

yılları, Ülkücü Hareket için büyük bir şok oldu. Başbuğ Alparslan Türkeş ve Türkiye’nin 

komünist bir ihtilâle kurban olmasını engelleyen Ülkücü Başbuğ Alparslan Türkeş ve 

Türkiye’nin komünist bir ihtilâle kurban olmasını engelleyen Ülkücü Hareket sanık 

sandalyesinde, idam sehpalarındadır.  

Mamaklar ve C5’ler bu sürecin şekillendiği mekânlardır.   

Milli Güvenlik Konseyi kararlarıyla, 16 Ekim 1981 tarihinde MHP kapatılarak mal 

varlığına el konuldu. 29 Nisan 1981 tarihinde ise MHP ve Ülkücü kuruluşlar hakkında 

soruşturma sonrasında, 945 sayfalık bir iddianame ile “MHP ve Ülkücü Kuruluşlar 

Davası” açıldı. O ve 218 Ülkücünün idamı istendi. 33 duruşmaya sahne olan dava, 7 

Nisan 1987’de neticelenmiştir. 4 yıl, 5 ay, 28 gün tutuklu kalan Alparslan Türkeş, tutuklu 

kaldığı süre göz önünde bulundurularak 9 Nisan 1985’te tahliye edildi.[19] 12 Eylül 1980 

sonrası Milliyetçi Hareket’in ilk partileşme girişimi kurulan Muhafazakâr Parti (MP) ile 

oldu.[20] 30 Kasım 1985, MP Birinci Büyük Kongresi’nde, partinin adı, Milliyetçi 

Çalışma Partisi (MÇP) olarak değiştirildi. 6 Eylül 1987 tarihinde yapılan referandum 

neticesi diğer siyasilerle birlikte Başbuğ’a da konulan siyaset yapma yasağı son buldu. 

Alparslan Türkeş, 20 Eylül 1987’de büyük bir törenle MÇP’ye katıldı.[21] Olağanüstü 

Kongresini 4 Ekim 1987 tarihinde gerçekleştiren Milliyetçi Çalışma Partisi’nde yapılan 



                                                                                                          
 

oylama sonucunda, 210 delegenin  tamamının  oylarını  alan Alparslan Türkeş, parti 

genel başkanlığına seçildi. Devlet Bahçeli de genel sekreter oldu.   

   

20 Ekim 1991’de gerçekleşen genel seçimlerde 

MÇP’nin RP ve IDP ile yaptığı seçim ittifakı 

neticesi Yozgat milletvekili seçilir. Başbuğ, son 

kez TBMM’dedir. Bu dönemde ülkemizi kasıp 

kavuran bölücü teröre karşı en etkili mücadeleyi 

O gerçekleştirir.   

 

24 Ocak 1993 tarihinde toplanan 4. MÇP Olağanüstü Kongresi’nde Partinin adı tekrar 

Milliyetçi Hareket Partisi, amblemi de üç hilal olduktan sonra, Alparslan Türkeş, tekrar 

Parti Genel Başkanlığına seçildi. Bununla birlikte 24 Aralık 1995 yılında yapılan genel 

seçimlerde MHP ülke genelinde uygulanan % 10 barajına ulaşamadığı için meclise 

girememiştir.   

Alparslan Türkeş, TBMM’de çok önemli kararlar aldırmış, 1960’lı yıllarda Milli Birlik 

Komitesi üyesi olduğu zaman Devlet Planlama Teşkilatı’nı kurdurmuş, Türk Dünyasını 

aydınlatacak bir kuruluşa büyük ihtiyaç olduğunu belirterek Türk Kültürünü Araştırma 

Enstitüsü’nün açılmasında,  gelişmesinde maddi ve manevi büyük desteği olmuştur. Milli 

Prodüktivite Merkezi, Atom Enerjisi, TÜBİTAK, TSE, Aksaz Deniz Üssü gibi 

kuruluşların da öncüsü olmuştur. 1970’li yıllarda ise Türkiye Kalkınma Bankası ile Devlet 

Sanayi ve İşçi Yatırım Bankasının kuruluşuna başbakan yardımcısı olarak imza atmıştır. 

Ayrıca Yozgat’ta Bozok Üniversitesi, Karaman’da Karamanoğlu Mehmet Bey 

Üniversitesi adıyla bir üniversite kurulması, devlet memurlarına öğlen yemeği verilmesi 

ve Dış Türkler Bakanlığı’nın kurulması hakkında vermiş olduğu kanun teklifleri hayata 

geçirilmiştir.   

Alparslan Türkeş, 5 Ağustos 1965 tarihinde getirildiği genel başkanlık görevini, otuziki 

yıl boyunca yürüterek ömrünü Türk Milliyetçiliğine adamış sadece Türk milletinin değil 

tüm Türk Dünyasının Başbuğu unvanına layık görülmüştür.   



                                                                                                          
 

   
                                                                                                                                                Yıl 1997… 4 Nisan…   

Gidişine on binler ağladı… Türk tarihine iz bırakan eşsiz lider Alparslan Türkeş 4 Nisan 

1998 Cuma günü geçirdiği kalp krizi neticesinde 80 yaşında iken Hakk’ın Rahmetine 

kavuşmuştur.  
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